
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 года № 184
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения Кемское 
от 16.12.2021 № 174

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 16 
декабря 2021 года № 174 «О бюджете сельского поселения Кемское на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с последующими изменениями) 
следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1) на 2022 год:

-  общий объем доходов в сумме 4 334,3 тыс. рублей;
-  общий объем расходов в сумме 4 757,7 тыс. рублей;
-  дефицит бюджета сельского поселения Кемское в сумме 423,4 тыс. 

рублей.»;
2) приложения 1, 2, 3, 4, 5 и 6 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1 - 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Кемск Г.А.Ширяева



"Приложение 1 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 16.12.2021 № 174 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 31.05.2022 № 184

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

____________(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, вида источников финанирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Фегте,паттии

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
837 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 423,4 0,0 0,0
837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 334,3 -3 936,7 -4 044,1
837 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -4 334,3 -3 936,7 -4 044,1
837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 757,7 3 936,7 4 044,1
837 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 4 757,7 3 936,7 4 044,1
Итого 423,4 0,0 0,0



"Приложение 2 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 16.12.2021 № 174 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 31.05.2022 № 184

Объем доходов бюджета сельского поселения, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных
поступлений, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

___________________________________________________________________________________________________ (тыс. руб.)
Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 217,0 221,0 225,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 117,3 3 715,7 3 819,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 4 117,3 3 715,7 3 819,1
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 3 844,3 3 439,2 3 538,7
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 183,2 652,4 633,9
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
оайонов 2 661,1 2 786,8 2 904,8

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 163,9 163,9 163,9

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 163,9 163,9 163,9
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 109,1 112,6 116,5
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и
ГОРОДСКИХ OKDVrOB 107,1 110,6 114,5

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из 
бюджета субъекта Российской Федерации 2,0 2,0 2,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 334,3 3 936,7 4 044,1



"Приложение 3 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 16.12.2021 № 174 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение 3
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 31.05.2022 № 184

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

    (тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 2 775,6 2 558,6 2 565,4
Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 894,7 894,7 818,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 498,8 1 516,9 1 600,2

из них
Межбюджетные трансферты 01 04 21,8 21.8 21,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической культуры и спорта 
(администрирование)

01 04 3,5 3,5 3,5

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры ('администрирование) 01 04 15,4 15.4 15,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю 01 04 2,9 2,9 2.9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 141,0 141,0 141,0

из них
Межбюджетные трансферты 01 Об 141,0 141,0 141,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета 
поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, изменению и отмене местных напогов и 
сборов поселения

01 Об 99.8 99,8 99.8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю 01 Об 41.2 41,2 41,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 234,8 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 -V -1 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 ............ 3,0 3.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 107,1 110,6 114,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107,1 110,6 114,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 30,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 30,0 30,0 30,0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 007,9 308,9 308,9
Коммунальное хозяйство 05 02 163,9 163.9 163,9
Благоустройство 05 03 844,0 145,0 145,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 5,0 5.0
Молодежная политика 07 07 5,0 . . 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 402,3 402,3 402,3
Культура 08 01 402,3 402,3 402,3
из них
Межбюджетные трансферты 08 01 402,3 402.3 402,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 402,3 402.3 402.3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 333J 333,7 333,7
Пенсионное обеспечение 10 01 333,7 333,7 333,7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 96,1 96,1 96,1
Физическая культура 11 01 96,1 96,1 96,1
из них
Межбюджетные трансферты 11 01 96,1 96,1 96.1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 96,1 96,1 96.1
Итого расходов 4 757,7 3 845,2 3 855,9
условно утверждаемые расходы 91.5 188.2
Всего расходов 4 757,7 3 936,7 4 044,1
из них
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 661,2 661,2 661,2



"Приложение 4 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 16.12.2021 № 174 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований но разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям  деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов

Приложение 4
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 31.05.2022 № 184

(тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Сумма
2022 год 2023 гол 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 2 775,6 2 558,6 2 565,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 894,7 894,7 818,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 894,7 894,7 818,2
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 894,7 894,7 818,2
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 02 91 1 00 00190 894,7 894,7 818,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 894,7 894,7 818,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 498,8 1 516,9 1 600,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 1 475,0 1 493,1 1 576,4
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00190 1 422,7 1 329,4 1 412,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00190 120 864,7 789,7 789,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 00190 240 550,0 531,7 615,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 8,0 .  ". .. 8,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 01 04 91 0 00 00191 52,3 163,7 163,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00191 120 52,3 163,7 163,5
Осуществление переданных полномочий 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 
ноября 2005 года № 1369-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере административных

01 04 73 0 00 72310 2,0 2.0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 0 00 00000 21,8 21,8 21,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 01 04 76 5 00 00000 3,5 3,5 3,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 5 00 64010 3,5 3,5 3,5
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 5 00 64010 540 3,5 3,5 3,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование') 01 04 76 9 00 00000 15,1 15,4 15,4
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 9 00 64010 15,4 15,4 15,4
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 9 00 64010 540 15,4 15,4 15,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 01 04 76 7 00 00000 2,9 2,9 2,9
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 7 00 64010 2,9 2,9 2,9
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 7 00 64010 540 2,9 2,9 2,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного') надзора 01 06 141,0 141,0 141,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 0 00 00000 141,0 141,0 141,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых актов по 
vr.TaHORпению изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 01 06 76 1 00 00000 99,8 99,8 99,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 1 00 64010 99,8 99,8 99,8
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 64010 540 99,8 99,8 99,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 01 06 76 8 00 00000 41,2 41,2 41.2
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 8 00 64010 #1.2 41,2 41,2
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 8 00 64010 540 . !... 41,2 41,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов

01 07 234,8 0,0 0,0
Мероприятия по проведению выборов и референдумов

01 07 97 0 00 00300 234,8 0,0 о.о
Специальные расходы

01 07 97 0 00 00300 880 234,8 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0 з.о
Резервные фонды местной администрации 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы .01 13 3,3 3,0 3,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 97 0 00 00000 3,3 3,0 3,0



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 01 13 97 0 00 21080 3,3 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21080 850 з,з 3,0 3,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 107,1 110,6 114,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107,1 110,6 114,5
Осуществление переданных полномочий 02 03 73 0 00 00000 107,1 110,6 114,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 73 0 00 51180 107,1 110,6 114,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 73 0 00 51180 120 99,9 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 73 0 00 51180 240 7,2 10,7 14,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 30,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 30,0 30,0 30,0
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 голы" 03 10 01 0 00 00000 30,0 30,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 01 0 04 00000 30,0 30,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 03 10 01 0 04 23010 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 01 0 04 23010 240 30,0 30,0 30,0
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 007,9 308,9 308,9
Коммунальное хозяйство 05 02 163,9 163,9 163,9
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 05 02 01 0 00 00000 163,9 163,9 163,9
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 05 02 01 0 02 00000 163,9 163,9 163,9
Мероприятия на организацию уличного освещения 05 02 01 0 02 71090 163,9 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 01 0 02 71090 240 163,9 163,9 163,9
Благоустройство 05 03 844,0 145,0 145,0
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 05 03 01 0 00 00000 844,0 145,0 145,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 05 03 01 0 02 00000 150,0 100,0 100,0
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 05 03 01 0 02 20220 150,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 20220 240 150,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 01 0 03 00000 674,0 15,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 01 0 03 20240 674,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 03 20240 240 674,0 15,0 15,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 05 03 01 0 01 00000 20,0 30,0 30,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 01 20250 20,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 05 03 01 0 01 20250 240 20,0 30,0 30,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 79 0 00 00000 5,0 5,0 5.П
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 79 0 00 20590 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 79 0 00 20590 240 5,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 402,3 402,3 402,3
Культура 08 01 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджегные трансферты 08 01 76 0 00 00000 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджегные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 76 4 00 00000 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджегные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 08 01 76 4 00 64010 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 4 00 64010 540 402,3 402,3 402,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 333,7 333,7 333,7
Пенсионное обеспечение 10 01 333,7 333,7 333,7
Мероприятия в сфере социальной политики 10 01 83 0 00 00000 333,7 333,7 333,7
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 10 01 83 0 00 83010 333,7 333,7 333,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 83 0 00 83010 310 333,7 333,7 333,7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ и 96,1 96,1 96,1
Физическая культура 11 01 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 0 00 00000 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 11 01 76 5 00 00000 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями и 01 76 5 00 64010 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 5 00 64010 540 96,1 96,1 96,1
Итого расходов 4 757,7 3 845,2 3 855,9
условно утверждаемые расходы 91,5 188.2
Всего расходов 4 757,7 3 936,7 4 044,1



"Приложение 5 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 16.12.2021 № 174 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения по главпы м  распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов, классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 5
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 31.05.2022 № 184

(тыс. руб.)

Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМ СКОЕ 837 4 757,7 3 845,2 3 855,9
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 837 01 2 775,6 2 558,6 2 565,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 837 01 02 894,7 894,7 818,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 02 91 0 00 00000 894,7 894,7 818,2
Глава муниципального образования 837 01 02 91 1 00 00000 894,7 894,7 818,2
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 02 91 1 00 00190 894,7 894,7 818,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 02 91 1 00 00190 120 894,7 894,7 818,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 837 01 04 1 498,8 1 516,9 1 600,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 1 475,0 1 493,1 1 576,4
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00190 1 422,7 1 329,4 1 412,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00190 120 864,7 789,7 789,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 91 0 00 00190 240 550,0 531,7 615,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 04 91 0 00 00190 850 8,0 8,0 8,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 837 01 04 91 0 00 00191 52,3 163,7 163,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00191 120 52,3 163,7 163,5
Осуществление переданных полномочий 837 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 
"Об административных правонарушениях в Вологодской области", в 
соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 837 01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0 • 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 0 00 00000 21,8 21,8 21,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по правовому 
обеспечению 837 01 04 76 3 00 00000 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 3 00 64010 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 3 00 64010 540 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
(Ьизической к у л ь т у р ы  и спорта 837 01 04 76 5 00 00000 3,5 3,5 3-5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 5 00 64010 3,5 3,5 3,5
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 5 00 64010 540 3,5 3,5 3,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
культуры (администрирование) 837 01 04 76 9 00 00000 15,4 15,4 15,4
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 9 00 64010 15,4 15,4 '5-4...
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 9 00 64010 540 15,4 15,4 15,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю 837 01 04 76 7 00 00000 2,9 2,9
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 7 00 64010 2,9 2,9 2,9
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 7 00 64010 540 2,9 2,9 2,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 837 01 06 141,0 141,0 141,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 0 00 00000 141,0 141,0 141,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий но 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов 
правовых актов по установлению, изменению и отмене местных налогов и 
сборов поселения 837 01 06 76 1 00 00000 99,8 99,8 99,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 1 00 64010 99,8 99,8 99,8
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 1 00 64010 540 99,8 99,8 99,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 837 01 06 76 8 00 00000 41,2 41,2 ч *
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 8 00 64010 41,2 41,2 41,2
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 8 00 64010 540 41,2 41,2 41,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 837 01 07 234,8 0,0 0,0
Мероприятия по проведению выборов и референдумов 837 01 07 97 0 00 00300 234,8 0,0 0,0
Специальные расходы 837 01 07 97 0 00 00300 880 234,8 0,0 0,0
Резервные фонды 837 01 11 3,0 3,0 3,0



Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Резервные фонды 837 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 837 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0 3,0
Резервные средства 837 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 837 01 13 3,3 3,0 3,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 837 01 13 97 0 00 00000 3,3 3,0 3,0
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 837 01 13 97 0 00 21080 3,3 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 13 97 0 00 21080 850 3,3 3,0 3,0
Выполнение других обязательств государства 837 01 13 97 0 00 21110 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 13 97 0 00 21110 240 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 02 107,1 110,6 114,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 837 02 03 107,1 110,6 114,5
Осуществление переданных полномочий 837 02 03 73 0 00 00000 107,1 110,6 114,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 837 02 03 73 0 00 51180 107,1 110,6 114,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 02 03 73 0 00 51180 120 99,9 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 02 03 73 0 00 51180 240 7,2 10,7 14,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
Д ЕЯТЕЛЬНОСТЬ 837 03 30,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 837 03 10 30,0 30,0 30,0
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 03 10 01 0 00 00000 30,0 30,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 837 03 10 01 0 04 00000 30,0 30,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 837 03 10 01 0 04 23010 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 03 10 01 0 04 23010 240 30,0 30,0 30,0
Ж ИЛИЩ ! Ю -КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 837 05 1 007,9 308,9 308,9
Коммунальное хозяйство 837 05 02 163,9 163,9 163,9
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 05 02 01 0 00 00000 163,9 163,9 163,9
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 837 05 02 01 0 02 00000 163,9 163,9 163,9
Мероприятия на организацию уличного освещения 837 05 02 01 0 02 71090 163,9 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 02 01 0 02 71090 240 163,9 163,9 163,9
Благоустройство 837 05 03 844,0 145,0 145,0
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 05 03 01 0 00 00000 844,0 145,0 145,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 837 05 03 01 0 02 00000 150,0 100,0 100,0
Организация у л и ч н о г о  освещения населенных пунктов поселения 837 05 03 01 0 02 20220 150,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 20220 240 150,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 01 0 03 00000 674,0 15,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 837 05 03 01 0 03 20240 674,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну жд 837 05 03 01 0 03 20240 240 674,0 15,0 15,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения"

05 03 01 0 01 00000 20,0 30,0 30,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 837 05 03 01 0 01 20250 20,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 01 20250 240 20,0 30,0 30,0
Приобретение и установка детской площадки и спортивных сооружений 837 05 03 01 0 01 20440 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 01 20440 240 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 837 07 5,0 5,0 5,0
Молодежная политика 837 07 07 5,0 л г : ...... ?•?
Организационно-воспитательная работа с молодежью 837 07 07 79 0 00 00000 5,0 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 837 07 07 79 0 00 20590 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 07 07 79 0 00 20590 240 5,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 837 08 402,3 402,3 402,3

Культура 837 08 01 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 0 00 00000 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культу 837 08 01 76 4 00 00000 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 08 01 76 4 00 64010 402,3 402,3 402,3
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 4 00 64010 540 402,3 402,3 402,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 837 10 333,7 333,7 333,7

Пенсионное обеспечение 837 10 01 333,7 333,7 333,7
Мероприятия в сфере социальной политики 837 10 01 83 0 00 00000 333,7 333,7 333,7
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 837 10 01 83 0 00 83010 333,7 333,7 333,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 837 10 01 83 0 00 83010 310 333,7 333,7 333,7
Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 837 11 96,1 96,1 96,1

Физическая культура 837 11 01 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 0 00 00000 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочш^ягсфср®*^ 
физической культуры и спорта Р-с  к а  я 837 11 01 76 5 00 00000 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в
района в соответствии с заключенными Соглашениями,0  /■ 11 01 76 5 00 64010 96,1 96,1 96,1
Иные межбюджетные трансферты I I  <J /  СОВвТ 11 01 76 5 00 64010 540 96,1 96,1 96,1
Итого расходов | /  о  /  V »< \ \ 4 757,7 3 845,2 3 855,9

условно утверждаемые расходы И ... ^  i _ — ----------- □ . | 91,5 18 Я, 2
--------- — ---------------- ---------------------------i  * поселения ,Всего расходов \ . /

^  4* 1
Гг 1 4 757,7 3 936,7 4 044,1

о Ф \  У *  о-
о  \  /  $■/\ --------^  _v>V>



Приложение 6
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 31.05.2022 №  184

"Приложение 6 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 16.12.2021 № 174 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  м униципальны х программ 
на 2022 год и плановы й  период 2023 и 2024 годов

_____________________________________________________ __________________________ ___________ _________________________ (тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 голы" 01 0 00 00000 1 037,9 338,9 338,9
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения " 01 0 01 00000 20,0 30,0 30,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 01 0 01 20250 20,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
, мч i f v , 05 03 01 0 01 20250 240 20,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 20440 240 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 01 0 02 00000 313,9 263,9 263,9
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 01 0 02 20220 150,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 20220 240 150,0 100,0 100,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 01 0 02 71090 163,9 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 01 0 02 71090 240 163,9 163,9 163,9
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 01 0 03 00000 674,0 15,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 01 0 03 20240 674,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 03 20240 240 674,0 15,0 15,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 01 0 04 00000 30,0 30,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 01 0 04 23010 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 01 0 04 23010 240 30,0 30,0 30,0
Всего расходов 1 037,9 338,9 338,9


